
Nº 207, quinta-feira, 29 de outubro de 2015126 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015102900126

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: 59570.001052/2014-95. ESPÉCIE: Termo Aditivo ao Con-
trato nº 7.137.00/2014. CONTRATANTE: CODEVASF, CNPJ:
00.399.857/0025-01, CONTRATADA: HERTZ EMPREENDIMEN-
TOS ELÉTRICOS LTDA - ME, CNPJ: 01.721.578/0001-08. OB-
JETO: prorrogar o prazo de vigência por mais 180 dias, contados a
partir de 21/09/2015, passando seu vencimento para o dia 18/03/2016;
aprovar o novo cronograma físico-financeiro constante às fls. 435 do
processo administrativo nº 59570.001052/2014-95. TERMO ADITI-
VO: 7.137.01/2014. Fundamento Legal: Art. 57, §1º, I C/C §2º da Lei
Nº 8.666/93. Data de Assinatura: 21/09/2015.

DEPARTAMENTO NACIONAL
DE OBRAS CONTRA AS SECAS

RETIFICAÇÕES

No Extrato de Termo Aditivo no- 1/2012 publicado no DOU
de 11/07/2012, Seção 3, Pág. 101. Onde se lê: Vigência: SEM DATA
Leia-se: Vigência: 01/01/2013 a 01/01/2014 Onde se lê: Assinatura:
Leia-se: Assinatura: 26/11/2012.

(SICON - 28/10/2015) 193009-11203-2015NE900047

No Extrato de Termo Aditivo no- 2/2012 publicado no DOU
de 28/11/2012, Seção 3, Pág. 137. Onde se lê: Vigência: 01/01/2013
a 01/01/2014 Leia-se: Vigência: 01/01/2014 a 01/01/2015.

(SICON - 28/10/2015) 193009-11203-2015NE900047

No Extrato de Termo Aditivo no- 3/2013 publicado no DOU
de 12/12/2013, Seção 3, Pág. 136. Onde se lê: Vigência: 31/12/2013
a 31/12/2014 Leia-se: Vigência: 01/01/2015 a 01/01/2016.

(SICON - 28/10/2015) 193009-11203-2015NE900047

GABINETE

EXTRATO DE CONCESSÃO DE USO

DNOCS-55//2015 Espécie: Contrato de Concessão de Direito Real
Uso - CDRU, que entre si celebram: Departamento Nacional de Obras
Contra as Secas, CGC nº 00.043.711/0001-43 e o Senhor Rogério
Lourenço, CPF 377.437.403-15; Objeto: Contrato de Concessão de
Direito Real do Uso do Lote Familiar nº I-350, compreendendo uma
área irrigada de 6,15 ha com uma área de sequeiro de 1,59 ha, to-
talizando 7,74 ha, localizado no Perímetro Irrigado de Jaguaribe Apo-
di-CE, para o fim único de ocupação e exploração agrícola; Prazo: 04
(quatro) anos, contados a partir da data de assinatura; Do Valor: R$
830,25 (oitocentos e trinta reais e vinte e cinco centavos ); Fun-
damento Legal: Lei nº 8.666/93, alterada pela Lei nº 8.883/94; Data
de Assinatura: 27/10//2015; Assinam: Laucimar Gomes Loiola, Di-
retor de Desenvolvimento Tecnológico e Produção do DNOCS e Ro-
gério Lourenço, Concessionário; Processo nº 59400.004620/2015-42.

SUPERINTENDÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO
DO CENTRO-OESTE

RETIFICAÇÃO

No Extrato do Termo de Compromisso no- 251/2011, publi-
cado no DOU de 28/10/2015, Seção 3, Pág. 124. Onde se lê: "Data e
assinaturas: 22/10/2015", Leia-se: "Data e assinaturas: 19/10/2015".

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1o- Termo Aditivo ao Convênio no- 750374/2010 - MI; Pro-
cesso nº 59250.000314/2010-89 Convenentes: A União, pelo Mi-
nistério da Integração Nacional, CNPJ/MF nº 03.353.358/0001-96 por
intermédio da Secretaria de Desenvolvimento Regional e o Município
de Nazaré/BA, CNPJ/MF nº 13.797.188/0001-92. Objeto: prorroga-
ção do prazo de vigência até 22/10/2016. Data e Assinaturas:
20/10/2015. Irani Braga Ramos - Secretário de Desenvolvimento Re-
gional, CPF nº 089.359.668-00 e Milton Rabelo de Almeida Junior -
Prefeito, CPF n° 261.017.935-91.

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA HÍDRICA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 4o- Termo Aditivo ao Convênio no- 702018/2008-MI; Pro-
cesso nº 59100.000375/2008-50. Convenentes: A União, pelo Mi-
nistério da Integração Nacional, CNPJ/MF nº 03.353.358/0001-96,
por meio da sua Secretaria de Infraestrutura Hídrica e o Município de
Cidade do Paulista/PE, CNPJ/MF nº 10.408.839/0001-17. Objeto:
Readequação do Plano de Trabalho e a modificação da Cláusula
Quarta, em razão da alteração do valor do convênio, com a redução
do repasse e da contrapartida, neste ato fixado em 14.382.286,98,
sendo R$ 13.655.769,26 da União e R$ 726.517,72 de contrapartida
municipal. Data e Assinaturas: 28/10/2015, Osvaldo Garcia - Se-
cretário de Infraestrutura Hídrica, CPF nº 538.650.146-15 e Gilberto
Gonçalves Feitosa Júnior - Prefeito, CPF nº 007.882.414-19.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2015 - UASG 530013

Número do Contrato: 70/2014. Processo: 59100000777201311. RDC
ELETRÔNICO Nº 4/2014. Contratante: MINISTERIO DA INTE-
GRACAO NACIONAL-CNPJ Contratado: 11491331000198. Contra-
tado : TARGET SERVICOS ELETRICOS -ESPECIALIZADOS LT-
DA - EPP. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência e do prazo de
entrega dos equipamentos do contrato administrativo nº 70/2014. Fun-
damento Legal: Lei 12.462/11 . Vigência: 17/02/2016 a 18/12/2016.
Data de Assinatura: 28/10/2015.

(SICON - 28/10/2015) 530013-00001-2015NE800082

AVISOS DE ANULAÇÃO

O Secretário de Infraestrutura Hídrica resolve tornar sem
efeito a publicação do Extrato do Convênio nº 746764/2010-MI,
Processo nº 59100.000146/2010-16, publicado no DOU de
31/12/2010, Seção 3 - página 170.

O Secretário de Infraestrutura Hídrica resolve tornar sem
efeito a publicação do Extrato do Convênio nº 783403/2013-MI,
Processo nº 59100.000223/2013-14, publicado no DOU de
09/01/2014, Seção 3 - página 107.

Brasília-DF, 28 de outubro de 2015.
OSVALDO GARCIA

RESULTADO DE JULGAMENTO
RDC ELETRÔNICO No- 4/2015

O MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL comu-
nica o resultado de julgamento do RDC Eletrônico nº 4/2015, que tem
por finalidade a Elaboração dos projetos executivos de engenharia,
fornecimento de materiais e equipamentos, execução de obras civis e
montagens eletromecânicas, testes, comissionamentos e pré-operação,
para a implantação das Subestações E5 e E6, para a complementação
da Linha de Transmissão em 230 kv entre as Subestações E4 e E6,
para a implantação da Linha de Transmissão em 69 kv entre as
Subestações E6 e E5 e para a implantação de vão (bay) manobrável
de reator em 230kv, 10mvar, na Subestação E4, integrantes do Eixo
Leste do Projeto de Integração do Rio São Francisco com Bacias
Hidrográficas do Nordeste Setentrional, considerando vencedora a
empresa JPW ENGENHARIA ELÉTRICA LTDA, que apresentou as
propostas mais vantajosas no valor R$ 50.901.981,68 (Cinquenta Mi-
lhões novecentos e um mil, novecentos e oitenta e um reais e sessenta
e oito centavos) para o Item 1 e R$ 8.198.986,44 (oito milhões cento
e noventa e oito mil, novecentos e oitenta e seis reais e quarenta e
quatro centavos), para o Item 2.

ANTÔNIO LUITGARDS MOURA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SUPERINTENDÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO
DA AMAZÔNIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2015 - UASG 533013

Número do Contrato: 47/2013. Processo: 59004/156/2013-26. PRE-
GÃO SISPP Nº 8/2013. Contratante: SUPERINTENDENCIA DO -
DESENVOLVIMENTO DA AMAZONIA - SUDAM. CNPJ Con-
tratado: 05622791000105. Contratado : DISEC SERVICOS DE SE-
GURANCA DA -INFORMACAO S.A.. Objeto: Cessão do contrato
nº47/2013 da empresaDisec serviços de segurança da informação para
a empresa automatos S/A. Fundamento Legal: Art 227 da Lei
nº6404/76 c/c iniciso II e parágrafo 1º, alinea b, inciso I do art. 65 da
Lei nº8666/93. Data de Assinatura: 27/10/2015.

(SICON - 28/10/2015) 533013-53202-2015NE080003

SUPERINTENDÊNCIA DO DESENVOLVIMENTO
DO NORDESTE

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

Processo n.º 59335-000601/2013-14. Considerando o atraso na li-
beração da 2ª parcela de que trata o Termo de Compromisso n.º
153/2013, celebrado entre esta Superintendência e o Município de
Nazarezinho/PB, com base no Parágrafo Terceiro, da Cláusula Ter-
ceira do Termo de Compromisso acima mencionado, autorizo a pror-
rogação "de ofício" do prazo de vigência até o dia 06/12/2016. Ficam
ratificadas as demais cláusula

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE LOGÍSTICA

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

Espécie: Prorroga de Ofício Nº 00002/2015 ao Convênio Nº
773437/2012. Convenentes: Concedente : MINISTERIO DA JUS-
TICA, Unidade Gestora: 200005, Gestão: 00001. Convenente : SE-
CRETARIA DE ESTADO DA PROMOCAO DA PAZ, CNPJ nº
11.050.982/0001-42. P.I.127/2008, art. 30, VI.. Valor Total: R$
260.930,98, Valor de Contrapartida: R$ 16.558,29, Vigência:
28/12/2012 a 15/03/2018. Data de Assinatura: 26/10/2015. Assina :
Pelo MINISTERIO DA JUSTICA - MIN.DA JUSTICA / LEANDRO
AUGUSTO DE AGUIAR BARBOSA- .

(SICONV(PORTAL) - 28/10/2015)

Ministério da Justiça
.

CONSELHO ADMINISTRATIVO DE DEFESA
ECONÔMICA

DIRETORIA ADMINISTRATIVA
COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 341, DE 15 DE OUTUBRO DE 2015
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS

EM CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR E DE NÍVEL
INTERMEDIÁRIO

CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE EXAMES
MÉDICOS PRÉ-ADMISSIONAIS

O PRESIDENTE DO CONSELHO ADMINISTRATIVO DE
DEFESA ECONÔMICA (CADE), SUBSTITUTO, no uso das atri-
buições subdelegadas pela Portaria MJ nº 1.526 de 09 de abril de
2013, e tendo em vista o art. 14 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, bem como a ocorrência de vacância e exoneração ou de-
sistência dos candidatos mencionados neste edital, convoca, pela or-
dem de classificação, os candidatos aprovados no concurso público
para provimento de vaga nos cargos de AGENTE ADMINISTRA-
TIVO e ANALISTA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO, para realização
de inspeção médica oficial pré-admissional, nos termos e condições
estabelecidos neste edital, no Edital nº 1 - CADE, de 13 de dezembro
de 2013 (DOU de 16 de dezembro de 2013, Seção 3, p. 82-86), no
Edital nº 6 - CADE, de 30 de maio de 2014 (DOU de 02 de junho de
2014, Seção 3, p. 128), na Portaria nº 242 - CADE, de 09 de se-
tembro de 2015 (DOU de 09 de setembro de 2015, Seção 2, p. 31),
e na Portaria nº 313, de 19 de outubro de 2015 (DOU de 23 de
outubro de 2015, Seção 2, p. 40).

1 DOS CANDIDATOS CONVOCADOS
1.1 Ficam convocados os candidatos relacionados no ANE-

XO I deste edital a comparecer à Junta Médica Oficial instalada no
endereço, data e horário indicados a seguir, munidos dos exames
médicos relacionados no ANEXO II, para realização de inspeção
médica oficial.

2 DA INSTALAÇÃO DA JUNTA MÉDICA OFICIAL
2.1 A Junta Médica Oficial será instalada na Divisão de

Promoção à Saúde da Coordenação-Geral de Recursos Humanos
(DIPS/CGRH), do Ministério da Justiça, no seguinte endereço: Es-
planada dos Ministérios, Bloco "T", Anexo II, Térreo.

2.2 A Junta Médica Oficial funcionará no período de 03 a 06
de novembro de 2015, das 14h30 às 17h30 (horário oficial de Bra-
sília).

2.3. Cada candidato deverá agendar, previamente, o com-
parecimento à Junta Médica Oficial, mediante envio de mensagem
eletrônica para o seguinte endereço: saude.dips@mj.gov.br.

3 DOS EXAMES MÉDICOS PRÉ-ADMISSIONAIS
3.1 Os exames médicos a ser apresentados à Junta Médica

Oficial são os relacionados no ANEXO II deste edital.
3.2 Os exames médicos serão feitos às expensas do can-

didato.
3.3 Serão aceitos os exames médicos realizados em até 180

(cento e oitenta) dias anteriores à data da apresentação à Junta Mé-
dica Oficial.

3.4 Considerada a avaliação dos exames médicos apresen-
tados, a Junta Médica Oficial poderá solicitar ao candidato a rea-
lização de exames complementares.

4 DA OBRIGATORIEDADE DO EXAME MÉDICO PRÉ-
ADMISSIONAL

4.1 O candidato que não apresentar todos os exames médicos
constantes do ANEXO II, na forma prevista neste edital, será ex-
cluído do concurso público.

4.2 A nomeação do candidato está condicionada à avaliação
da Junta Médica Oficial, que julgará quanto à sua aptidão física e
mental para o exercício do cargo, nos termos do art. 14 da Lei nº
8.112, de 13 de dezembro de 1990.

MÁRCIO DE OLIVEIRA JÚNIOR



Nº 207, quinta-feira, 29 de outubro de 2015 127ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015102900127

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

‘ANEXO I

Cargo 1: Analista-Técnico Administrativo - Classe A, Padrão I

CANDIDATO CONVOCADO/CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO DESISTENTE/CLASSIFICAÇÃO

JOSÉ ARAÚJO SOUZA NETO/14º POLIANNE COELHO MARQUES/1º (Vaga para pessoa com deficiência)
- EXONERADA
ANDRÉA CHRISTINA GUIRRO DE OLIVEIRA SANT/2º (Vaga para
pessoa com deficiência) - DESISTENTE
WALTER GOMES CUNHA/13º (Vaga geral) - DESISTENTE

Cargo 5: AGENTE ADMINISTRATIVO - Classe A, Padrão I

CANDIDATO CONVOCADO/CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO DESISTENTE/CLASSIFICAÇÃO

THAÍS DE MEDEIROS ARAÚJO/31 ELTON BARBOSA DA SILVA JÚNIOR/18 - Posse em cargo inacumu-
lável

DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO NACIONAL
DIRETORIA DO SISTEMA PENITENCIÁRIO FEDERAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 39/2015 - UASG 200323

Nº Processo: 08016001059201542.
INEXIGIBILIDADE Nº 2/2015. Contratante: MINISTERIO DA JUS-
TICA -CNPJ Contratado: 76484013000145. Contratado : COMPA-
NHIA DE SANEAMENTO DO PARANA-SANEPAR. Objeto: Con-
tratação do Serviço de fornecimento de água, coleta e tratamento de
esgoto sanitário para atender as necessidades da Penitnciária Federal
em Catanduvas/PR. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993 e suas al-
terações posteriores. Vigência: a partir de 26/09/2015, com data final
indeterminada, conforme Orientação Normativa AGU nº 36, de
13/12/2011. Valor Total: R$539.947,70. Fonte: 180309070 -
2015NE800258. Data de Assinatura: 22/09/2015.

(SICON - 28/10/2015) 200005-00001-2015NE800059

EXTRATO DE CONTRATO Nº 47/2015 - UASG 200323

Nº Processo: 08016005346201521.
DISPENSA Nº 17/2015. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA -
CNPJ Contratado: 19892624000199. Contratado : NUCTECH DO
BRASIL LTDA -Objeto: Locação Emergencial por 180 dias, de
01(um) equipamento de inspeção pessoal por meio de tecnologia de
Raio X de transmissão corporal para a Penitenciária Federal de Se-
gurança Máxima em Catanduvas/PR, com a devida manutenção pre-
ventiva e corretiva durante o prazo de Locação.Fundamento Legal:
Lei 8666/93 e suas alterações posteriores. Vigência: 23/10/2015 a
19/04/2016. Valor Total: R$112.500,00. Fonte: 180309070 -
2015NE800254. Data de Assinatura: 23/10/2015.

(SICON - 28/10/2015) 200005-00001-2015NE800059

SECRETARIA NACIONAL DE POLÍTICAS
SOBRE DROGAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2015 - UASG 200246

Número do Contrato: 146/2013.
Nº Processo: 08129000121201340.
INEXIGIBILIDADE Nº 145/2013. Contratante: FUNDO NACIO-
NAL ANTIDROGAS - FUNAD-CNPJ Contratado: 10498134000138.
Contratado : CENTRO DE RECUPERACAO DE -TOXICOMANOS
E ALCOOLATRAS DE S. Objeto: Constitui objeto deste aditivo a
PRORROGAÇÃO da vigência, nos termos previstos em sua Cláusula
Sexta do Contrato nº 146/2013. Fundamento Legal: artigo 57, inciso
II, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993. Vigência: 28/10/2015 a
27/10/2016. Valor Total: R$540.000,00. Fonte: 100000000 -
2015NE800294. Data de Assinatura: 28/10/2015.

(SICON - 28/10/2015) 200246-00001-2015NE800012

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2015 - UASG 200246

Número do Contrato: 155/2013.
Nº Processo: 08129000028201335.
INEXIGIBILIDADE Nº 161/2013. Contratante: FUNDO NACIONAL
ANTIDROGAS - FUNAD-CNPJ Contratado: 76709633000135. Contra-
tado : CENTRO DE TRATAMENTO ALTERNATIVO -PRO-VIDA.
Objeto: Constitui objeto deste aditivo a PRORROGAÇÃO da vigência,
nos termos previstos em sua Cláusula Sexta do contrato nº 155/2013.
Fundamento Legal: artigo 57, inciso II, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de
1993. Vigência: 29/10/2015 a 28/10/2016. Valor Total: R$96.000,00. Fon-
te: 100000000 - 2015NE800239. Data de Assinatura: 28/10/2015.

(SICON - 28/10/2015) 200246-00001-2015NE800012

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2015 - UASG 200246

Número do Contrato: 157/2013.
Nº Processo: 08129000122201394.
INEXIGIBILIDADE Nº 163/2013. Contratante: FUNDO NACIO-
NAL ANTIDROGAS - FUNAD-CNPJ Contratado: 06164808000190.
Contratado : GRUPO DE GRANDES AMIGOS EM -CRISTO-
G.G.A.C.. Objeto: Constitui objeto deste aditivo a PRORROGAÇÃO
da vigência, nos termos previstos em sua Cláusula Sexta do Contrato
nº 157/2013. Fundamento Legal: artigo 57, inciso II, da Lei nº 8.666,
de 21 de junho de 1993. Vigência: 29/10/2015 a 28/10/2016. Valor
Total: R$204.000,00. Fonte: 100000000 - 2015NE800330. Data de
Assinatura: 28/10/2015.

(SICON - 28/10/2015) 200246-00001-2015NE800012

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2015 - UASG 200246

Número do Contrato: 158/2013.
Nº Processo: 08129005456201354.
INEXIGIBILIDADE Nº 164/2013. Contratante: FUNDO NACIONAL
ANTIDROGAS - FUNAD-CNPJ Contratado: 00619989000116. Contra-
tado : UNIDADE I DE REINTEGRACAO -Objeto: Constitui objeto des-
te aditivo a PRORROGAÇÃO da vigência, nos termos previstos em sua
Cláusula Sexta do contrato nº 158/2013. Fundamento Legal: artigo 57,in-
ciso II, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993. Vigência: 29/10/2015 a
28/10/2016. Valor Total: R$180.000,00. Fonte: 100000000 -
2015NE800323. Data de Assinatura: 28/10/2015.

(SICON - 28/10/2015) 200246-00001-2015NE800012

DEPARTAMENTO DE POLÍCIA FEDERAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2015 - UASG 200380

Número do Contrato: 27/2014.
Nº Processo: 08220007961201476.
PREGÃO SISPP Nº 11/2014. Contratante: MINISTERIO DA JUS-
TICA -CNPJ Contratado: 01153381000101. Contratado : JURUA-
SERVICOS TECNICOS LTDA - EPP Objeto: O presente termo adi-
tivo prorroga a vi-gência do contrato 27/2014, que se estenderá
de02/11/2015 a 02/11/2016. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e al-
terações. Vigência: 02/11/2015 a 02/11/2016. Valor Total:
R$418.499,99. Fonte: 100000000 - 2015NE800010. Data de Assi-
natura: 28/10/2015.

(SICON - 28/10/2015) 200380-00001-2015NE800020

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 30/2015

Coordenação de Administração do Departamento de Polícia
Federal torna público o resultado do Pregão Eletrônico SRP nº
30/2015. Empresas vencedoras: J2-cnpj 13.816.522/0001-08 itens 1,
10, 11, 18, 24, 62, 63, 77, 100,101 e 108; Manoel Cassio-cnpj
07.266.260/0001-52 itens 2 e 8; Nogueira-cnpj 05.383.313/0001-90
itens4, 17, 31, 34, 37, 38, 39, 61, 66, 68, 73, 74, 79, 99 e 106;Maxim-
cnpj 05.075.962/0001-23 itens 5, 12, 19, 26, 27, 28, 29, 30, 40, 41,
45, 46, 47, 48, 71, 72, 75, 76, 78, 80 e 81; Licitop-
cnpj21.822.463/0001-09 itens 15 e 70; Eli-cnpj 04.926.832/0001-94
itens 22, 33, 43, 44, 50, 58 e 107; RV-cnpj 04.398.866/0001-53 itens
35 e 36; Green-cnpj 11.012.016/0001-30 item 42; distrib. Jordã o-cnpj
03.672.276/0001-48 itens 51, 52, 53, 54, 55 e 109; Qualite-
cnpj16.754.240/0001-11 itens 60, 92, 93, 94 e 95; D-Tudo-cnpj
14.811.522/0001-88 itens 64 e 83; D´Colar-cnpj 16.640.717/0001-38

itens 82,102,103,104 e 105; TS Ind.-cnpj 14.103.927/0001-61 item
91; Verffel-cnpj21.283.813/0001-06 item 96; Vendas Online-cnpj
00.761.025/0001-08 item 59; Multipaper-cnpj 26.976.381/0001-32
item 65; Digital-cnpj 03.452.072/0001-68 itemns 67 e 98.

VINICIUS TESSINARI DE CARVALHO
Pregoeiro

(SIDEC - 28/10/2015) 200331-00001-2015NE800302

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA
POLICIAL

COORDENAÇÃO-GERAL DE PLANEJAMENTO
E MODERNIZAÇÃO

COORDENAÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

SERVIÇO DE COMPRAS

AVISO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

O Departamento de Polícia Federal convoca todos os interes-
sados a participarem de Audiência Pública nº 01/2015 - DPF/MJ, a rea-
lizar-se no Auditório da Coordenação de Administração do Edifício Sede
do Departamento de Polícia Federal, localizado no SAS, Qd. 06, Lotes
9/10, CEP 70.037-900, Brasília-DF, no dia 17 de novembro de 2015 às
09:00h, com o objetivo de receber sugestões e comentários relacionados à
forma de contratação e aspectos técnicos atinentes ao Termo de Refe-
rência que visa à aquisição de embarcação de patrulhamento, abordagens
e interdições marítimas, com seus respectivos acessórios. A convocação
geral de interessados para participação também estará disponível no sítio
www.dpf.gov.br e no Diário Oficial da União.

OMAR GABRIEL HAJ MUSSI
Ordenador de Despesas

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM MATO GROSSO

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 16/2015

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , pu-
blicada no D.O.U de 15/10/2015,Entrega das Propostas: a partir de
15/10/2015, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 03/11/2015, às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - Condicionador de Ar, Tipo Split HI Wall,
Capacidade: 18.000 btus, Cor: Branco, Voltagem: 220V, Ciclo de ar:
Frio, faixa de classificação ?A? no consumo de energia, compressor
rotativo, controle remoto sem fio com display de cristal líquido,
funções fan (regula velocidade), sleep, smart (ajuste automático de
temperatura), Swing (ajuste automático de direção do ar), filtro la-
vável, desumidificação, timer e silencioso.

LUIS ANTONIO DE JESUS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 28/10/2015) 200374-00001-2015NE800001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO CEARÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2015 - UASG 200392

Nº Processo: 08270014562201557.
PREGÃO SISPP Nº 4/2015. Contratante: MINISTERIO DA JUS-
TICA -CNPJ Contratado: 10606661000119. Contratado : SEAPORT
SERVICOS MARITIMOS LTDA --ME. Objeto: Prestação de ser-
viços continuados de manutenção corretiva e preventiva com for-
necimento de peças, para atender às necessidades da flotilha do Nú-
cleo Especial de Polícia Marítima - NEPON/DREX/SR/DPF/CE, per-
tencente à SR/DPF/CE, conforme especificações e quantitativos es-
tabelecidos no Termo de Referência e no Edital e seus anexos. Fun-
damento Legal: Lei 8666/1993 . Vigência: 05/10/2015 a 05/10/2016.
Valor Total: R$661.105,00. Fonte: 174020227 - 2015NE800600 Fon-
te: 174020227 - 2015NE800601. Data de Assinatura: 05/10/2015.

(SICON - 28/10/2015) 200392-00001-2015NE800045

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARANÁ
DELEGACIA DE POLÍCIA FEDERAL

EM FOZ DO IGUAÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 7/2015 - UASG 200366

Nº Processo: 08389000221201577 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços para eventual eventual fornecimento de Mate-
riais/Equipamentos/Acessórios Permanentes e Consumo, a serem uti-
lizados nas Delegacias de Polícia Federal em Foz do Iguaçu/PR,
Guaíra/PR, Cascavel/PR e demais postos a elas subordinadas. Total
de Itens Licitados: 00034. Edital: 29/10/2015 de 09h00 às 12h00 e de
14h às 17h00. Endereço: Avenida Paraná 3470/3471, Jardim Polo
Centro FOZ DO IGUACU - PR. Entrega das Propostas: a partir de
29/10/2015 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 11/11/2015 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

LUCI DE ANDRADE CRUZ
Pregoeira

(SIDEC - 28/10/2015) 200366-00001-2015NE800177

ANEXO II

RELAÇÃO DE EXAMES MÉDICOS PRÉ-ADMISSIO-
NAIS

a) ABO com RH;
b) Creatinina;
c) EAS (Sumário de urina);
d) Eletrocardiograma com laudo;
e) Glicemia em jejum;
f) Hemograma completo;
g) Lipidograma;
h) Machado Guerreiro;
i) Parasitológico de fezes;
j) RX do tórax (AP e Perfil), com laudo;
k) TGO;
l) TGP;
m) Ureia; e
n) VDRL.




